PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 769/2024

Assunto: Providências urgentes quanto às queimadas, executadas com frequência, em área verde

situada na Rua Julieta de Mancilha Passos, em frente ao nº 530, no Jardim Novo Amanhecer.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências URGENTES quanto às queimadas, executadas com

frequência, em área verde situada na Rua Julieta de Mancilha Passos, em frente ao nº

530, no Jardim Novo Amanhecer.

O presente pedido atende reivindicação de moradores que residem nas

proximidades, preocupados com os riscos ocasionados pela situação, conforme

solicitação já protocolada nessa Administração Municipal (15523/2024).

Além de prejuízos à saúde pública, o mencionado ato traz danos ao meio

ambiente, podendo ainda provocar incêndios.

Sendo assim, requeremos que seja realizada a devida fiscalização da

área indicada, assim como a notificação dos responsáveis, objetivando a preservação do

espaço e a tranquilidade de toda a coletividade.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 13 de março de 2024.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P